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Do utleniania mieszanin amonjaku z
powietrzem lub amonjaku z tlenem stosuje
się, jak wiadomo, w charakterze kataliza¬
tora platynę. Zaiznacizono już w literatu¬
rze, że dla oszczędnego prowadzenia pro¬
cesu utleniania warunek posługiwania się
platyną w postaci czystej, a więc wolnej od
zanieczyszczeń inmemi metalami grupy pla -
tyny, a również żelaizem i t. d. posiada do¬
niosłe znaczenie techniczne. Dalsizy rozwój
metody doprowadził do propozycji posłu¬
giwania się stopami platyny z inmemi me¬
talami grupy platyny, np. stopem czystej
platyny z czystym rodem, przeważnie w
stosunku 2% aż do 10% lub więcej. Propo¬
nowano również i stopy czystej platyny z
czystym irydem. Wzmiankowany powyżej

stop platymo-irodowy wykazuje konzysitne
właściwości pod względem stopnia utle¬
niania i trwałości katalizatora, Z drugiej
jednak strony, użycie takiego stopu pocią¬
ga za sobą pewne niedogodności, zwłaszcza
natury praktycznej, gdyż przy utlenianiu
miesizaminy amonjaku z powietrzem, wzbo¬
gaconej tlenem, siatki szybko i z łatwością
powlekają się tlenkiem rodu i tracą swą
aktywność.

Okazało się, że stop potrójny, składa¬
jący się z platyny, rodu i irydu, posiada
znaczne zalety w porównaniu ze stopami,
stosowanemi obecnie lub proponowanemi.
Rod oraz iryd, jak wiadomo, znajdują się
zawsze w platynie w postaci zanieczy¬
szczeń. Stopy platyny, zawierające tak



maile ilo&a rodu i irydu, nie nadają się na-
ogół w myśl wynalazku niniejszego na ka¬
talizatory. Zaletę stopów według wyna¬
lazku, zawierających więcej rodu, a zwła-
sizciza irydu, niż platyna zwykła, zanieczy¬
szczona niemi, stanowi przedewszystkietn
to, że są one łatwe do obróbki, wobec cze¬
go wytwarzanie siatek katalitycznych wy¬
pada taniej, a poza tern nadgryzanie tle¬
nem zmniejsza się, wskutek czego siatki
katalitycznie stają się znacznie trwalsze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Katalizator do utleniania amonjaku,
znamienny tern, że składa się ze stopu pla¬
tyny, nodii oraz irydu, pożyczeni stosunek
ilości rodu i irydu w stopie wynosi od
3 : 1 do 1 : 1, natomiast zawartość rodu w
stopie waha się od 1 do 10%.

2. Katalizator według zastrz, 1, zina-

Stosunek pomiędzy zawartością w sto¬
pie rodu i irydu może wynosić około 3:1,
spadając aż do 1 :1.

Ilość rodu w stepie winna wynosić 1—
10%. Nic jednak nie staje na przeszkodzie
podniesieniu zawartości rodu. Podnosze¬
nie jednak tej zawartości powyżej 10% nie
wykazało zalet.

Dobór procentowy składników kataliza¬
tora według wynalazku określają dane na¬
stępujące:

mieiiny tern, że składa się z 80 do 98.7%
platyny, około 10 do 1 % rodu i około 10 do
0,3% irydu.

Nor sk H y dro- El ek trisk
K vaelstof ak ti eselskab.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
/rzecznik patentowy.

platyny 80 do 98.67%, rodu 10 do 1%, irydu 10 do 0,33%.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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